

## Program pobytu

Żyć jak król  
kulinarna podróż  
przez Polskę



Mieszkając w przepięknych zamkach i pałacach południowej Polski, poznajcie Państwo wykwintną kuchnię tego regionu Europy, serwowaną w historycznych miejscach. Nie tylko zadziwi i zachwyci Was architektura siedzib magnackich, książęcych i królewskich, ale także dowiedziecie się i popróbowujecie, co to jest oscypek i bryndza, posmakujecie żętycy (pijał ją chory na płuca Fryderyk Chopin), kwaśnicy i żurku krakowskiego. Będziecie mieli okazję popróbować kielbasy liseckiej – ulubionej wędliny Jana Pawła II oraz słynnych przepysznych kremówek. Schrupiecie obwarzanki krakowskie i chleb prądnicki, którego receptura nie zmieniła się od ponad 500 lat. Niezapomniany będzie również znany od wieków zdrowotny balsam kapucyński oraz staropolskie miody. Polska od strony kuchni – warto ją poznać!

### Kontakt

Agnieszka Sokol-Arz  
Köln Str. 58  
53579 Erpel, Niemcy  
+49 2644 601586  
[kulturreisen@agundo.de](mailto:kulturreisen@agundo.de)  
[www.kulturreisen-agundo.de](http://www.kulturreisen-agundo.de)

### Poniedziałek

*Do południa:* przylot do Wrocławia lub Drezna  
Przejazd i zakwaterowanie w luksusowym hotelu na zamku w Kliczkowie, pochodzącym z 1297 roku, w którym gościł na polowaniach m.in. cesarz Wilhelm II

*Po południu:* zwiedzanie zamku Czocha w Leśnej, zbudowanym w 2 połowie XIII wieku, położonego na malowniczym skalnym cyplu nad rzeką Kwisą

*Wieczorem:* uroczysta kolacja na zamku w Kliczkowie.  
Polecane danie: comber z jelenia w śliwownicy

### Wtorek

*Rano:* przejazd i zakwaterowanie do hotelu na zamku w Kraskowie, średniowiecznej rezydencji przebudowanej po wojnie 30-letniej na perełkę architektury barokowej

*Po południu:* zwiedzanie imponującego swym przepychem zamku Książ, zbudowanego pod koniec XIII wieku, wielokrotnie przebudowywanego, należącego pod koniec XIX wieku do jednego z najbogatszych europejskich rodów – Hochbergów.

*Wieczorem:* kolacja na zamku w Kraskowie  
Polecane dania: przysmaki regionalnej kuchni polskiej

### Środa

*Rano:* przejazd i zakwaterowanie do hotelu na zamku w Prężycach, neogotyckiej budowli z XIX wieku

*Po południu:* zwiedzanie Wrocławia

*Wieczorem:* kolacja w Piwnicy Świdnickiej, najstarszej restauracji w Europie, działającej od 1273 roku.  
Polecane dania: Zupa z borowików z tartymi kluseczkami  
Łosoś w ziołowym mascarpone podany na duszonych w śmietanie porach

### Czwartek

*Rano:* przejazd do bajecznego Zameczku w Promnicach, rezydencji myśliwskiej wzniesionej w 1868 roku, z stylu neogotyku z elementami konstrukcji szachulcowej, odwiedzanej przez najznamienitszych gości rodziny Hochbergów.

**Do drodże:** zwiedzanie Zamku Piastów Śląskich w Brzegu, zaliczanego do najcenniejszych budowli renesansowych w Polsce, wzniesionego w latach 1530-1580 na wzór Zamku Królewskiego na Wawelu

**Wieczorem:** zakwaterowanie i kolacja w Zameczku Myśliwskim  
Polecane dania: sałata myśliwego z marynowanymi grzybkami

### Piątek

**Rano:** przejazd do Pałacu w Paszkówce, imponującej budowli neogotyckiej wybudowanej w 2 połowie XIX wieku.

**Po drodze:** zwiedzanie Zamku w Pszczynie, gotyckiej budowli obronnej, przebudowanej w latach 1870-1874 na wzór architektury francuskiej XVII wieku, w której na początku XVII wieku działał jeden z najwybitniejszych kompozytorów barokowych G.Ph. Telemann

**Wieczorem:** zakwaterowanie i kolacja w Pałacu  
Polecane dania: perliczka szpikowana migdałami z żurawiną na złocistej grzance

### Sobota

**Rano:** przejazd do hotelu na Zamku w Korzkwi, XVI wiecznej warowni rycerskiej

**Po drodze:** zwiedzanie renesansowego zamku w Pieskowej Skale, będącego ważnym ogniwem w łańcuchu fortyfikacyjnym broniącym drogi handlowej z Krakowa na Śląsk, leżącym na Szlaku Orlich Gniazd.

**Wieczorem:** zakwaterowanie i kolacja na Zamku połączona z występem grupy folklorystycznej prezentującej pełne temperamentu tańce i pieśni różnych regionów Polski  
Polecane dania: kuchnia staropolska

### Niedziela

**Do południa:** zwiedzanie Stołeczno-Królewskiego Miasta Krakowa, połączono z wizytą na Zamku Królewskim na Wawelu

**Wieczorem:** królewska kolacja w krakowskiej Restauracji „Wierzynek”, czerpiącej inspirację ze słynnej uczyty, wydanej przez krakowskiego kupca Mikołaja Wierzyńka w roku 1364 r., na którą przybyli wielcy władcy ówczesnej Europy.  
Polecane dania: Kacza wątróbka z flambirovanym jabłkiem i sosem z miodu pitnego „Dwójniak Książęcy”

### Poniedziałek

**Rano:** transfer z Zamku w Korzkwi na lotnisko w Balicach

Uwaga: powyższy plan jest jedynie propozycją. Długość pobytu gości i propozycje programowe mogą być oczywiście dostosowane do Państwa indywidualnych życzeń!

Agnieszka Sokol-Arz

#### Kontakt

Agnieszka Sokol-Arz  
Kölner Str. 58  
53579 Erpel, Niemcy  
+49 2644 601586

[kulturreisen@agundo.de](mailto:kulturreisen@agundo.de)  
[www.kulturreisen-agundo.de](http://www.kulturreisen-agundo.de)